CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 570/2023

Revitalização da sinalização horizontal e
vertical na rua Antônio Scain, no Jardim
Rossoni.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a revitalização da sinalização horizontal e

vertical na rua Antônio Scain, no Jardim Rossoni.

Preliminarmente, é de fundamental importância destacar que toda

Administração Pública tem o dever de manter a sinalização viária em boas condições
para o uso dos espaços públicos, proporcionando comodidade e segurança aos
cidadãos e a população local e do seu entorno.

Sendo assim e diante da reivindicação de munícipes neste quesito, este

Parlamentar requisita ao Poder Público Executivo a revitalização das demarcações de
trânsito no trecho destacado haja vista que em alguns pontos da via falta nitidez
(desgaste ao longo do tempo) e, a população aguarda o devido atendimento.

SALA DAS SESSÕES, 9 de maio de 2023.

LEOCLIDES BISOGNIN

		2023-05-10T16:32:45-0300
	LEOCLIDES LUIZ ROSO BISOGNIN:17904684004